BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:                /CNTT-QLDL
V/v cung cấp dữ liệu BHYT

         Hà Nội, ngày       tháng    năm 2020

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước

Trung tâm Công nghệ thông tin (Trung tâm) nhận được Công văn số
1010/BHXH-CNTT ngày 10/12/2020 của Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Bình
Phước về việc hỗ trợ cung cấp dữ liệu BHYT để phục vụ hệ thống thông tin quản
lý trạm Y tế và hồ sơ sức khỏe điện tử trên địa bàn tỉnh Bình Phước theo đề nghị
của Sở Y tế tỉnh Bình Phước tại Công văn số 4704/SYT-NV ngày 29/11/2020. Về
việc này Trung tâm có ý kiến như sau:

Bảo hiểm xã hội Việt Nam đã bàn giao toàn bộ cơ sở dữ liệu hộ gia đình tham
gia bảo hiểm y tế (BHYT) trên phạm vi cả nước cho Bộ Y tế dưới sự chứng kiến
của đại diện Văn phòng Chính phủ. Bộ Y tế có trách nhiệm quản lý, sử dụng cơ sở
dữ liệu nêu trên đúng mục đích, bảo đảm an toàn và bảo mật thông tin theo quy định
của pháp luật, thực hiện quy định về quyền bí mật gia đình theo quy định tại Điều
38 Bộ luật Dân sự.

Trung tâm Công nghệ thông tin đề nghị BHXH tỉnh Bình Phước có ý kiến
với Sở Y tế tỉnh Bình Phước liên hệ với Bộ Y tế về việc cung cấp cơ sở dữ liệu về
người dân, hộ gia đình trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Tổng Giám đốc Phạm Lương Sơn (để b/c);
- Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

           Nguyễn Hoàng Phương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-14T15:29:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trưởng phòng Nguyễn Thị Hoài Hoan<hoannth@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-15T22:29:16+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Phương<phuongnh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-16T08:27:41+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trung tâm Công nghệ thông tin<ttcntt@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-16T08:27:42+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trung tâm Công nghệ thông tin<ttcntt@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-16T08:27:51+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trung tâm Công nghệ thông tin<ttcntt@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-16T08:27:58+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trung tâm Công nghệ thông tin<ttcntt@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!